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VYSVĚTLENÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY Č. 1 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
RUK - ÚVT - Dodávka bezkontaktních čipových 
karet s potiskem a hologramem 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00007993 

2 Předmět vysvětlení 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

Zadavatel v návrhu smlouvy uvádí v bodě 4.8., že: „Zboží bude předáno kupujícímu 

maximálně do (8) týdnů od odsouhlasení grafických podkladů kupujícím.“ S ohledem na 

složitost projektu, počet grafických variant a aplikaci hologramu žádá dodavatel 

zadavatele, zda by bylo možné upravit ujednání čl. 4.8. návrhu smlouvy tímto způsobem: 

„Zboží bude dodáno kupujícímu maximálně do dvanácti (12) týdnů od potvrzení Objednávky 

prodávajícím ve smyslu čl. 4.5 smlouvy, nebo od odsouhlasení grafických podkladů 

požadovaného plnění kupujícím, v závislosti na tom, která z uvedených skutečností nastane 

později.“  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upozorňuje, že v bodě 4.8. se uvedená věta nenachází. Uvedený text je v bodě 

4.9. Vzoru smlouvy. Zadavatel vzhledem ke svým interním potřebám nepřistoupí 

k navrhované změně textu, ale rozhodl se rozšířit smlouvu o článek 4.8 se zněním: 

https://zakazky.cuni.cz/vz00007993
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„Kupující se zavazuje písemně upozornit prodávajícího čtyři (4) týdny před vlastní 

objednávkou o svém záměru objednat, a to v rozsahu řádového objemu objednávaných 

průkazů a jejích variantách.“ 

2.2 Vysvětlení č. 2 

Dotaz dodavatele: 

V návrhu smlouvy zadavatel uvádí, že plnění bude poskytováno formou dílčích dodávek 

na základě objednávek, přičemž, je dále uvedeno v bodě 4.1. smlouvy, že počet objednávek 

je neomezený. Dodavatel s ohledem na plánování a kalkulaci nabídkové ceny žádá 

zadavatele, zda by bylo možné stanovit počet objednávek, tak, že objednávku bude činit 

zadavatel jen jednou v kalendářním roce, a v daném smyslu upravit i návrh smlouvy? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se rozhodl vyhovět žádosti a doplnil bod 4.1. následovně: 

Původní znění: 

„Kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího k dodání dílčího plnění předmětu této Smlouvy 

písemnou formou (dále jen „objednávka“) postupem dle tohoto čl. 4 Smlouvy. Kupující není 

povinen žádnou takovou objednávku učinit. Počet objednávek je neomezený.“ 

Opravené znění: 

„Kupující je oprávněn vyzvat prodávajícího k dodání dílčího plnění předmětu této Smlouvy 

písemnou formou (dále jen „objednávka“) postupem dle tohoto čl. 4 Smlouvy. Kupující není 

povinen žádnou takovou objednávku učinit, přičemž se předpokládá, že v každém 

kalendářním roce učiní kupující maximálně jednu (1) objednávku typu a) a tři (3) 

objednávky typu b) dle čl. 4.2 Smlouvy.“ 

2.3 Vysvětlení č. 3 

Dotaz dodavatele: 

S ohledem na vývoj inflace v posledních letech v České republice a snaze poskytnout 

nejvýhodnější nabídkové ceny odpovídající skutečným nákladům, navrhuje uchazeč, 

doplnit možnost navýšení cen v závislosti na skutečné míře inflace, a v dané souvislosti 

tedy navrhuje upravit, resp. doplnit do smlouvy jako bod 6.2 následující ujednání:  

„Ceny uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy je prodávající oprávněn měnit od roku 2025, 

přičemž změna těchto cen je přípustná pouze v souvislosti se změnou výše DPH nebo 

v souvislosti s vyhlášenou mírou inflace za dále uvedených podmínek. Počínaje rokem 2025 

je prodávající oprávněn každoročně navyšovat ceny (bez DPH) o roční míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen v České republice za 

dvanáct (12) měsíců předcházejícího kalendářního roku, zveřejňovaného Českým 
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statistickým úřadem, který vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za období 

uplynulých 12 měsíců („Index“) s tím, že za základ bude považována výše cen ke dni podpisu 

této smlouvy, resp. výše cen ke dni posledního předcházejícího zvýšení cen. Prodávající 

doručí kupujícímu písemné oznámení o zvýšených cenách, v případě navýšení dle 

předchozího odstavce nejpozději do 31. ledna kalendářního roku, v němž má ke zvýšení cen 

dojít. Nové ceny jsou účinné pro objednávky doručené prodávajícímu po datu doručení 

písemného oznámení o zvýšení cen kupujícímu. Taková změna cen není důvodem k uzavření 

dodatku k této smlouvě; následný dodatek o zvýšení cen má pouze deklaratorní charakter.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel s ohledem na délku platnosti rámcové smlouvy zařazuje do smlouvy článek 13. 

s následujícím textem: 

„V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického 
úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci 
odpovídajícímu měsíci, v němž byla smlouva podepsána, vzroste o více než 3 %, zvýší se 
neuhrazená část smluvní ceny dle čl. 6.1 této smlouvy o výši tohoto indexu, a to v každém 
roce trvání smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který se číselným 
označením shoduje s datem podpisu smlouvy. Smluvní strany pro odstranění pochybností 
uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke 
smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny sepsat zápis 
podepsaný oběma smluvními stranami.“ 
 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením č. 1 uveřejňuje na profilu zadavatele příslušně 

upravené znění přílohy č. 3 výzvy (Vzor smlouvy), a to s názvem souboru 

„03 prukazy_Vzor_smlouvy_cipove_karty_v2.docx“. 

2.4 Vysvětlení č. 4 

Dotaz dodavatele: 

Zadavatel v bodě 14.3 ZD uvádí výčet dokladů, které bude vyžadovat od vybraného 

dodavatele. Bude možné v daném případě nahradit první čtyři požadované doklady 

výpisem se ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů? 

Odpověď zadavatele: 

V souladu s § 226 ZZVZ je možné předložit namísto jednotlivých dokladů o kvalifikaci 

dodavatele výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené změny výzvy k podání nabídky se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu 

pro podání nabídek do 26.2.2024 do 12.00. 

 


